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Njoftim Publik

Né Komunén e Suharekés, prané DUP-sé nga Samir Axhemi nga Shiroka, Suhareké &shté dorézuar aplikacioni pér
kushte t& ndértimit pér parcelén kadastrale Nr.2741-5, sipas certifikatés me numér referues 1692/2020 1éshuar me
dat& 11.06.2020, proné e Rahim Axhemi, sipas pélgimit Nr.LRP.3733/2020 né vendin ¢ quajtur Shiroké Z.K
Suhareké,

Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelés kadastrale sipas certifikatés: 569m ?

Me aplikacion kérkohet t& caktohen kriteret t& caktuara pér ndértimin ¢ objektit me destinim afarizém,

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen deri mé: 03.08.2020; né ményré elektronike né
urbanizmisuharcke(@rks-gov.net ose me shkrim prané zyreve t€ DUP-séné Komunén e Suharekés.

Kushtet e propozuara té ndértimit: Bazé PZhU O1INr. 5820 d¢.05.03.2008 dhe Rregullorja mbi rregullat
dhe procedurat pér ndértimin e objekteve Nr.01-16-423 té datés 26.01.2011 si dhe Udhézimi
Administrativ 08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinor,

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té tokés: Banim i pérzier, sipas PZHU

b. Vija regulluese nga aksi mugor i rugés “Besim Ndreca” 8.0m
G . . . . 13.4m’
¢. Vija ndértimore nga aksi rrugor i rugés “Besim Ndreca”
d. Largésia e lejuar nga kufijté anésor 0.5H né fasadat ku ka dritare pér ndrigim té hapésirave
qendrore dhe min. 0.25H nga fasada ku jané t€ orientuara kthinat e sanitaréve dhe 0.5H dhe 0.25H
shkalléve,
e. Pérgindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me sipérfaqgen e parcelés kadastrale 20.0%
(vetém pér objektin e propozuar), me etazhitet max. P+0 mbi kuotén e terenit. e
f. Pérqindja e sipérfaqes sé gjelbéruar bruto né proporcion me sipérfaqen e parcelés
20.0%
kadastrale.
g. Pérqindja e sipérfages sé pérdhesés bruto e né proporcion me sipérfagen e parcelés
45.0%
kadastrale,
h. Etazhitet i lejuar P+0
i. Numri i hapésirave pér vend parkime té automjeteve. Min 4
i- E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekziston. PO

k. A ka qasje té pakufizuar né rrugé publike dhe inf, publike? Po X Jo [] Nuk aplikohet
L. Shirytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje té mjedisit apo zhurmé mé t& madhe se sa zona pérreth?
Po[ ] JoX Nuk aplikohet Sqaro:

m. A &hté ndonjé nga punét ndértimore né Zona té Mbrojtura, Zona té Veganta, ose Zona té (& Vecanta té
Mbrojtura? Po[] JoX Nuk aplikohet [] Sgaro:
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